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Sierpień, zgodnie z tradycją, upływa pod znakiem największego szachowego festiwalu w Polsce.
Event pod nazwą „Szachy w Ustroniu łączą pokolenia”, którego współorganizatorem jest firma
MOKATE, zgromadził w dniach 9-18.08.2024 r. ponad pół tysiąca uczestników i uczestniczek w
różnym wieku, inspirując do pogłębiania tej niezwykłej pasji.

Dr Adam Mokrysz – CEO Grupy MOKATE, dr Katarzyna Mokrysz – Dyrektor Generalna Grupy MOKATE

Mistrzowski festiwal, który udowadnia, że szachy są dla każdego.

„Szachy w Ustroniu łączą pokolenia” to festiwal, którego organizatorami są Śląski Związek Szachowy, Urząd Miasta Ustroń,
firma MOKATE oraz UKS Pionier Jastrzębie-Zdrój. Został on zorganizowany już po raz piąty. Każdego roku festiwal przyciąga
globalne ikony świata szachów, między innymi: Anatolij Karpow, Gari Kasparow, Viswanathan Anand, Vasyl Ivanczuk.

Tegoroczna odsłona imprezy przyciągnęła szachistów oraz obserwatorów z różnych rejonów Polski. Nie zabrakło także
znanych osobistości. Gwiazdą wydarzenia był Rusłan Ponomariow – Mistrz Świata Międzynarodowej Federacji Szachowej
(FIDE) w latach 2002-2004, który przybył do Ustronia na specjalne zaproszenie Grupy MOKATE.

W wywiadzie udzielonym telewizji TVS �dr Adam Mokrysz, CEO Grupy MOKATE, współorganizator festiwalu podkreśla, że: -
Szachy nie znają barier wiekowych czy językowych. Zawsze jest dobry moment na to, aby zacząć swoją przygodę z
królewską grą. W końcu przy szachownicy może zasiąść absolutnie każdy. Nawet krótka rozgrywka niesie ze sobą
ogromną wartość: uczy cierpliwości, strategicznego myślenia, logicznego rozumowania.

Rozgrywki odbywały się w kilku miejscach: Miejskim Domu Kultury „Prażakówka”, na Rynku w Ustroniu oraz w SP nr 2.
Podzielone były na aż pięć turniejów szachowych skierowanych zarówno do utytułowanych weteranów tej dyscypliny, jak i
amatorów stawiających w niej swoje pierwsze kroki.

Pięć turniejów na pięciolecie ustrońskiego festiwalu szachowego.

W trakcie festiwalu rozegrano przede wszystkim turnieje OPEN Masters (FIDE ≥ 2100), A (FIDE 1700-2150), OPEN B
(zawodnicy 50 lat i powyżej 1974 r.), C (FIDE ≤ 1750 i bez rankingu) oraz turnieje dla dzieci: D (do 12 r.ż.), E (do 10 r.ż.), F (do 8.
r.ż.). Zwycięstwa w poszczególnych grupach odnieśli - Masters: Jacek Tomczak; Grupa A: Michał Smętek; Grupa B: Sebastian
Sentkowski; Grupa C: Alicja Białek; Grupa D do lat 12: Wiktor Reterski; Grupa E do lat 10: Antoni Kołodziej; Grupa F do lat 8:
Dominik Bytomski. Łącznie w Turniejach wzięło udział 401 zawodników.

Odbyły się także dwa dodatkowe turnieje uatrakcyjniające festiwal. Oba przyciągnęły szeroką widownię.

Symultany szachowe – czyli emocjonujące pojedynki z mistrzami.

Na ustrońskim rynku rozegrano symultany szachowe „Zagraj z mistrzem”. Z grą na 10, a nawet 15 szachownicach
jednocześnie zmierzyli się: Wicemistrz Polski, GM Jacek Tomczak, Arcymistrz Oleksander Sulypa, trener Reprezentacji Polski
w Szachach oraz Mistrz Międzynarodowy Dawid Czerw. Rozgrywki cieszyły się ogromną popularnością, a widownia z
fascynacją śledziła kolejne ruchy na szachownicach.

Turniej specjalny Grupy MOKATE �– mecenasa szachów w Polsce.

Ogromnym zainteresowaniem cieszył się Turniej przy kawie MOKATE, w którym zagrał m.in. zaproszony na to wydarzenie
gość specjalny Rusłan Ponomariow. W gronie 114 zawodników wystąpił również Prezes Grupy MOKATE dr Adam Mokrysz
oraz Sekretarz Generalny Międzynarodowej Federacji Szachowej FIDE Łukasz Turlej. W Domu Kultury „Prażakówka”
pojawili się uczestnicy z całej Polski. Impreza miała charakter otwarty i przyciągnęła zarówno doświadczonych, jak i
początkujących szachistów. Rozgrywka toczyła się w systemie mieszanym: 3 rundy po 5 minut, 3 rundy po 10 minut oraz
�3 rundy po 15 minut. Zakończyła się wygraną Mistrza Rusłana Ponomariowa. Na zwycięzców czekały atrakcyjne nagrody
ufundowane przez firmę �MOKATE.



Podczas festiwalu można było dostrzec niezwykłą różnorodność wiekową wśród uczestników. W najmłodszej Grupie F do
lat 8, rywalizowali m.in.: Wojciech Jakubowski i Maryna Fesyniuk, oboje urodzeni w 2018 roku. Na uwagę zasługuje również
udział Łukasza Kisiela, urodzonego �w 2017 roku, który brał udział w turnieju MOKATE. Najstarszy uczestnik miał
natomiast 90 lat. To doskonale pokazuje, że szachy w Ustroniu nie znają granic wiekowych i łączą pokolenia, stając się
wspólną pasją zarówno dla najmłodszych, jak i dla seniorów.

Popularyzacja szachów jest od wielu lat głównym celem społecznym Grupy MOKATE. – Cieszymy się, że możemy dołożyć
swoją cegiełkę do upowszechnienia królewskiej gry, a zaproszenie na zorganizowany przez nas Turniej przyjęło tak szerokie
grono miłośników szachów. Wspólna gra w szachy to nie tylko rywalizacja, ale także wspaniały sposób na budowanie
relacji i wspólne spędzanie czasu. Wprowadzając szachy do życia codziennego, pomagamy rozwijać nasze umysły i uczymy,
że każdy ruch ma znaczenie - zarówno na szachownicy, jak i w codziennym życiu - mówi dr Katarzyna Mokrysz.

Dr Adam Mokrysz często cytuje słowa Anatolija Karpowa, że: „Szachy to sport intelektualny, który uczy nas przewidywania,
planowania i wytrwałości”. Mówi, że ten cytat podkreśla, jak szachy rozwijają kluczowe umiejętności intelektualne, które
mają zastosowanie zarówno na szachownicy, jak i w codziennym życiu.

– Widzimy, że nasz wysiłek ma sens, a z roku na rok zainteresowanie szachami wyraźnie rośnie. I to nie tylko podczas
ustrońskiego festiwalu, ale także na co dzień. Dbamy o to, m.in. prowadząc program „Edukacja Przez Szachy w Szkole” na
terenie Śląska. Zamierzamy go kontynuować, bo wierzymy, że popularyzacja szachów przynosi realne zmiany, a przyszli
arcymistrzowie mogą zawczasu zdobywać pierwsze szlify – dodaje dr Adam Mokrysz.

Doskonała zabawa dla całych rodzin.

Królewską grę celebrowano nie tylko przy szachownicy. Zaciętym rozgrywkom towarzyszyły dodatkowe wydarzenia, dzięki
którym festiwal zamienił się niejako w święto miasta. Niezwykle ciekawe prace pojawiły się w konkursie plastycznym o
tematyce „Szachy łączą pokolenia”. Zainteresowanie budziły też imprezy z cyklu „Szachiści tańczą w Ustroniu”. Nauka tańca
pod patronatem RADIA 90 została połączona �z dyskoteką, na której każdego dnia można było ruszać się w rytm
przebojów z innej dekady. Bez wątpienia ogrom wydarzeń i emocji, które zafundował tegoroczny festiwal „Szachy łączą
pokolenia”, pozostanie�w pamięci uczestników na długi czas. Kolejna edycja już za rok. Serdecznie zapraszamy!
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